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Nr

PRZED NAMI WALNE ZGROMADZENIE 
Zarząd Spółdzielni zaprasza Członków Spółdzielni na 
Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszka-
niowej Karwiny w Gdyni, które odbędzie się w dniu 
29.06.2023 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego Nr 2 w Gdyni, przy ul. Staffa 10. 
Tegoroczne Zgromadzenie odbywa się po kilku latach 
przerwy spowodowanej stanem epidemii koronawiru-
sa. Jak wszyscy pamiętamy ostatnie Walne Zgroma-
dzenie rozpoczęte w dniu 27.06.2019 r. nie mogło być 
kontynuowane z wyżej wskazanego powodu, dlatego 
też Zarząd przygotował porządek obrad obecnego 
Walnego Zgromadzenia, zawierający także niezreali-
zowaną tematykę poprzedniego Walnego Zgromadze-
nia. 
Przyjęcie przez Członków Spółdzielni uchwał o za-
twierdzeniu Sprawozdań Finansowych, Sprawozdań 
Zarządu i podziale nadwyżki bilansowej kolejno za lata 
2019, 2020, 2021 i 2022 jest kluczowe, dla kontynu-
acji prawidłowego funkcjonowania Spółdzielni i unik-
nięcia drastycznego wzrostu wysokości opłaty eks-
ploatacyjnej od stycznia 2024 roku ponoszonej przez 
Członków. Ze względu na wagę sprawy, dodatkowo 
drukujemy treść tych uchwał w niniejszym numerze In-
formatora mimo to, że zostały udostępnione w materia-
łach na Walne Zgromadzenie w Spółdzielni i poprzez 
Internetową Obsługę Kontrahenta (IOK) na stronie  
www.smkarwiny.pl. 
W okresie gdy z powodu epidemii nie było możliwo-
ści podziału nadwyżki bilansowej za lata 2019, 2020 
i 2021, Rada Nadzorcza wyraziła zgodę na udziele-
nie wewnętrznych pożyczek z Zasobowego Funduszu 
Mieszkaniowego na zasilenie stawki eksploatacyjnej 
i działalności Społeczno-Kulturalno-Oświatowej w la-
tach 2019, 2020 i 2021. Udzielenie tych pożyczek było 
możliwe dzięki prowadzonej od 2009 r. przez ten Za-
rząd odpowiedzialnej gospodarki finansowej Spółdziel-
ni, co w konsekwencji umożliwiło zgromadzenie znacz-
nych środków finansowych na Zasobowym Funduszu 
Mieszkaniowym, które w tej trudnej sytuacji pandemii 
można było przeznaczyć na wewnętrzne pożyczki za-
pewniające płynność finansową Spółdzielni, co w kon-
sekwencji nie spowodowało w latach 2020-2022 dra-
stycznych zmian wysokości stawki eksploatacyjnej dla 
osób posiadających prawo do lokalu.
Dlatego teraz tak ważne jest przyjęcie wyżej wspo-
mnianych uchwał. 

Zwrot wyżej wskazanych pożyczek umożliwi Walnemu 
Zgromadzeniu przyjęcie kolejnej ważnej decyzji doty-
czącej uchwały o przeznaczeniu kwoty 4 mln złotych 
z Zasobowego Funduszu Mieszkaniowego na zasile-
nie Funduszu Remontowego. Zasilenie Funduszu Re-
montowego wyżej wskazaną kwotą jest możliwe dzięki 
bardzo dobrej kondycji finansowej Spółdzielni. Potrze-
by Funduszu Remontowego są ogromne, ponieważ 
nasze zasoby mieszkaniowe „starzeją się”. 
Kolejnym ważnym tematem jest wybór członków Rady 
Nadzorczej na nową kadencję. 
W związku z nieprzyjęciem przez Walne Zgromadzenie 
kolejno w 2018 r. i 2019 r. większości zmian do Statutu 
– Zarząd ponownie ujął ten temat w porządku obrad, 
zwłaszcza, że Związek Rewizyjny Spółdzielni Miesz-
kaniowych RP w Warszawie w liście polustracyjnym 
za okres 2017-2020 zaleca Walnemu Zgromadzeniu 
Spółdzielni Mieszkaniowej Karwiny w Gdyni dokonanie 
zmian Statutu.
Informujemy, że Walne Zgromadzenie ma podjąć 90 
uchwał (w tym 57 uchwał dotyczących zmian Statutu), 
a dodatkowo odbędą się głosowania dotyczące wybo-
ru składu Prezydium i trzech Komisji. Zarząd, z uwa-
gi na ogromną ilość podejmowanych uchwał, w celu 
sprawnego i szybkiego przeprowadzania głosowań, 
zaproponował podjęcie przez Walne Zgromadzenie 
uchwały w sprawie przeprowadzania głosowań za po-
mocą terminali do głosowania. Każdy uprawniony do 
głosowania otrzyma mandat oraz terminal do głosowa-
nia, a instruktaż jego obsługi przeprowadzony zostanie 
na początku zebrania.
Zarząd dziękuje mieszkańcom zasobów Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Karwiny” w Gdyni za wsparcie i za-
angażowanie w rozwiązywaniu spraw związanych 
z bieżącą działalnością Spółdzielni w okresie trwania 
pandemii koronawirusa. Był to dla nas wszystkich trud-
ny czas, wymagający od nas dobrej organizacji pracy, 
w związku z wysoką i często nieprzewidywalną nie-
obecnością pracowników z powodu choroby lub kwa-
rantanny.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Karwiny” w Gdyni
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SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „KARWINY” W GDYNI  
W 33 ROKU DZIAŁALNOŚCI

W trudnym, naznaczonym pandemią i kolejnymi „lock-
downami” okresie – Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kar-
winy” w Gdyni obchodziła w 2021 roku „cichy” jubileusz 
30-lecia swojej działalności. Z przyczyn oczywistych, 
związanych z niezbędnymi ograniczeniami wynikają-
cymi z ówczesnej sytuacji pandemicznej w kraju nie 
było niestety warunków i możliwości do publicznego, 
z udziałem Członków Spółdzielni i gości, zorganizowa-
nia uroczystości jubileuszowych w taki sposób, na jaki 
niewątpliwie takie wydarzenie zasługiwało.
Spółdzielnia Mieszkaniowa „KARWINY” w Gdyni roz-
poczęła działalność jako samodzielny byt prawny 
w dniu 31 stycznia 1991 r. – w efekcie Postanowienia 
Sądu Rejonowego w Gdańsku IX Wydział Gospodar-
czy o wpisaniu jej do Rejestru Sądowego Spółdzielni.
Spółdzielnia Mieszkaniowa „KARWINY” w Gdyni po-
wstała w wyniku wyodrębnienia się z Morskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Gdyni (istniejącej od 1955 
r.) – poprzedzonego stosownymi Uchwałami Ze-
brań Przedstawicieli Członków Morskiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej, podjętymi w dniach 30.03.1990 r., 
30.06.1990 r. oraz 01.12.1990 r.
Pierwsze budynki mieszkalne wielorodzinne w zaso-
bach Spółdzielni zostały zbudowane i oddane w użyt-
kowanie Członkom w latach 1982 – 1990 (jeszcze 
w ramach struktury organizacyjnej Morskiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej w Gdyni). Po wyodrębnieniu się SM 
„KARWINY” proces inwestycyjny dotyczący budo-
wy budynków wielorodzinnych oraz zasiedlania lokali 
mieszkalnych był kontynuowany w latach 1992 – 2005.
Wraz z budową budynków mieszkalnych powstawa-
ły również lokale użytkowe, zespoły garażowe oraz 
cała infrastruktura osiedlowa. Całkowita powierzchnia 
wszystkich gruntów leżących w zasobach Spółdzielni 
wg stanu na dzień 31.12.2022 r. wynosi 446.214,88 m2. 
Aktualnie w skład zasobów Spółdzielni wchodzi 98 
budynków mieszkalnych wielorodzinnych, w ramach 
których istnieje 4090 lokali mieszkalnych o łącznej po-
wierzchni całkowitej wynoszącej 233.126,56 m2. We-
dług stanu na dzień 31.12.2022 r. liczba lokali mieszkal-
nych stanowiących: odrębną własność - wynosi 2472 
lokali; własnościowe prawo do lokalu – 1594 lokale; lo-
katorskie prawo do lokalu – 22 lokale; mieszkań w dys-
pozycji Spółdzielni – 2 lokale.
W skład zasobów Spółdzielni wchodzą ponadto: 62 
lokale użytkowe, 151 garaży indywidualnych wolnosto-
jących, 24 garaże indywidualne w budynkach miesz-
kalnych, 40 miejsc postojowych w garażu wielostano-
wiskowym.
Według stanu na dzień 31.12.2022 r. deklarowana ogól-
na liczba mieszkańców zamieszkujących w budynkach 
znajdujących się w zasobach Spółdzielni wynosi 7583 
osoby, natomiast liczba Członków Spółdzielni wynosi 
4607 osób.
Zarząd Spółdzielni od dnia 18.10.2008 r. działał w skła-
dzie: Prezes Zarządu – Zbigniew Szymański, Zastępca 
Prezesa Zarządu – Jolanta Muża, Zastępca Prezesa 
Zarządu – Marek Fułek. Z dniem 29.09.2020 r. na sta-
nowisko Zastępcy Prezesa Zarządu w miejsce p. Mar-
ka Fułka (który odszedł na emeryturę) został wybrany 
- p. Przemysław Mrozowski.
Przedostatnia lustracja pełnej działalności Spółdziel-
ni Mieszkaniowej „Karwiny” w Gdyni, za okres od 

01.01.2015 r. do 31.12.2017 r. została przeprowadzona 
przez Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych 
RP w Warszawie w dniach 23.04.2018 r. – 27.09.2018 
r. W liście polustracyjnym datowanym na dzień 
10.10.2018 r. napisano między innymi:
„Lustracja nie wykazała nieprawidłowości w funkcjono-
waniu Zarządu, który jako organ wykonawczy w struk-
turze organów samorządowych pełnił jednocześnie 
rolę kierowniczą w bieżącej działalności Spółdzielni 
rozumianej jako podmiot gospodarczy; z tego względu 
ocena działania Spółdzielni zawarta w niniejszym li-
ście polustracyjnym jest przede wszystkim oceną dzia-
łania tego organu. Z oceny tej wynika, że podjęte przez 
Zarząd decyzje były zgodne z aktualnym porządkiem 
prawnym oraz zakresem kompetencji tego organu i zo-
stały prawidłowo udokumentowane.”
„Lustracja nie wykazała nieprawidłowości w dokumen-
towaniu prowadzonych przez Spółdzielnię operacji go-
spodarczych oraz w sprawowaniu kontroli funkcjonal-
nej w obszarze nieruchomości.”
„Lustracja nie wykazała nieprawidłowości w gospodar-
ce lokalami użytkowymi oraz w działalności polegają-
cej na wydzierżawieniu terenów na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej.”
„Lustracja nie wykazała nieprawidłowości w gospodar-
ce kasowej, w sposobie rozliczania kosztów ogólnych 
Spółdzielni oraz w rozliczeniach finansowych z człon-
kami z tytułu wkładów.”
„Sytuacja finansowa Spółdzielni w badanym okresie 
umożliwiła terminową regulację jej zobowiązań, tak 
o charakterze publiczno-prawnym jak i wobec kontra-
hentów.”
„Na tle ustaleń zawartych w protokole lustracji oraz 
oceny niniejszego listu polustracyjnego stwierdzić na-
leży, że działalność Spółdzielni w badanym okresie 
prowadzona była prawidłowo i Związek nie formułuje 
wniosków do przedstawienia przez Radę Nadzorczą 
najbliższemu Walnemu Zgromadzeniu.”
 Z kolei ostatnia lustracja pełnej działalności Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Karwiny” w Gdyni za okres 
od 01.01.2018 r. do 31.12.2020 r. została przeprowa-
dzona przez Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszka-
niowych RP w Warszawie w dniach 12.04.2021 r. – 
16.08.2021 r. W liście polustracyjnym, datowanym na 
dzień 30.08.2021 r. – czytamy między innymi:
„Lustracja nie wykazała nieprawidłowości w gospo-
darce lokalami użytkowymi oraz w działalności pole-
gającej na wydzierżawienia terenów na prowadzenie 
działalności gospodarczej, a w zawartych umowach 
najmu i dzierżawy interesy Spółdzielni zostały należy-
cie zabezpieczone.”
„Występujący poziom zaległości w opłatach od lokali 
mieszkalnych i użytkowych był niższy od przeciętne-
go w spółdzielniach mieszkaniowych. Wskazuje to na 
skuteczność podejmowanych przez Zarząd Spółdziel-
ni działań windykacyjnych.”
„Zastrzeżeń nie budzi realizacja umów zawartych 
z wykonawcami, jak również sposób dokumentowa-
nia i rozliczania robót remontowych oraz sprawowanie 
nadzoru nad wykonywanymi pracami. Nie stwierdzono 
także nieprawidłowości w udokumentowaniu i rozlicze-
niu robót wykonanych przez służby własne Spółdziel-
ni.” 
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„Spółdzielnia posiada prawidłowo i kompleksowo okre-
ślone podstawy normatywne jej gospodarki finansami.” 
„Sytuacja finansowa Spółdzielni w badanym okresie 
umożliwiła terminową regulację jej zobowiązań, tak 
o charakterze publiczno-prawnym jak i wobec kontra-
hentów.”
„Na tle ustaleń zawartych w protokole lustracji oraz 
oceny niniejszego listu polustracyjnego stwierdzić na-
leży, że działalność Spółdzielni w badanym okresie 
prowadzona była prawidłowo i poza koniecznością 
dokonania nowelizacji statutu stosownie do wymogów 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku o zmianie ustawy 
o spółdzielniach mieszkaniowych, ustawy – Kodeks 
postępowania cywilnego oraz ustawy Prawo spółdziel-
cze, Związek nie formułuje innych wniosków polustra-
cyjnych.”
Dodać należy, że w latach 2009-2022 zadłużenie użyt-
kowników lokali wobec Spółdzielni (liczone wg stanu 
na dzień 31 grudnia danego roku), dzięki konsekwen-
tnej windykacji prowadzonej przez Zarząd, zmniejszyło 
się z kwoty wynoszącej 2.000.931,93 złotych do kwo-
ty 1.243.468,24 złotych. Wskaźnik zadłużenia liczony 
w procentach ogółem, zmalał w okresie 2009-2022 
z 10,66% do 4,16%. Poziom zaległości w opłatach 
od lokali mieszkalnych i użytkowych w SM „Karwiny” 
w Gdyni jest znacząco niższy od przeciętnego w pozo-
stałych spółdzielniach mieszkaniowych. 
Skuteczność prowadzonej przez Zarząd, rozsądnej 
i wyważonej polityki związanej z najmem budynków 
użytkowych, terenów, miejsc na reklamy, itp. umożliwi-
ła wypracowanie w latach 2009-2022 w ramach prowa-
dzonej działalności gospodarczej zysku netto w wyso-
kości 28 099 869,64 złotych. 
Zarząd Spółdzielni prowadzi aktywną działalność 
Społeczno – Kulturalno – Oświatową. W siedzibie SM 
„KARWINY” działają organizacje społeczne i kultu-
ralne sponsorowane przez Spółdzielnię, takie między 
innymi jak: Klub Seniora „ISKIERKA” i Klub „AMA-
ZONKI”. Ponadto Spółdzielnia dofinansowuje Szkoły 
znajdujące się na terenie Dzielnicy Karwiny. Od 2011 
r. corocznie jest organizowany - kierowany do Człon-
ków Spółdzielni - konkurs „Karwiny w kwiatach i zie-
leni”, w którym przyznawane są nagrody w dwóch ka-
tegoriach: „Najładniejszy ogródek” oraz „Najładniejszy 
wystrój balkonu”. Dodatkowo Zarząd organizuje: Dzień 
Dziecka w Lunaparku, uroczyste spotkanie dzieci przy 
choince, paczki świąteczne dla najstarszych Członków 
Spółdzielni. Od kilku lat Zarząd opiekuje się miejscem 
pamięci narodowej znajdującym się przy ulicy Wielko-
polskiej. Zarząd w latach 2013-2022 zbudował i oddał 
mieszkańcom w użytkowanie dwie „siłownie zewnętrz-
ne” wyposażone w profesjonalne urządzenia rekrea-
cyjne dla dorosłych i młodzieży oraz trzy nowe, duże, 
bogato wyposażone place zabaw dla dzieci, a pozosta-
łe 14 placów zabaw jest na bieżąco utrzymywanych. 
Od 2000 r. Spółdzielnia wydaje biuletyn informacyjny 
„INFORMATOR”, dostarczany od 2009 roku bezpłat-
nie Członkom Spółdzielni, w którym zamieszczane są 
ważne fakty i informacje dotyczące działalności Zarzą-
du i Rady Nadzorczej Spółdzielni, problemów interesu-
jących Członków Spółdzielni oraz dotyczących całego 
ruchu spółdzielczego w Polsce. Od 2006 r. SM „KAR-
WINY” w Gdyni posiada własną stronę internetową 
www.smkarwiny.pl, na której umieszczane są infor-
macje o bieżącej działalności Spółdzielni, a członkowie 
Spółdzielni, poprzez Internetową Obsługę Kontrahen-
ta IOK mają dostęp do Statutu, Regulaminów, uchwał 

Rady Nadzorczej i Zarządu oraz danych dotyczących 
lokalu, w tym kartoteki finansowej. 

W ramach poprawy jakości zarządzania zasobami 
Spółdzielni i obsługi użytkowników lokali, Zarząd Spół-
dzielni wprowadził między innymi:
•  Zintegrowany System Zarządzania DOM 5 posiada-

jący 25 Modułów,
•  System Płatności Masowych – wpłaty za użytkowa-

nie lokali na indywidualne konto płatnika,
•  Przekazywanie korespondencji Zarządu bezpośred-

nio na adres e-mail użytkownika lokalu, 
•  Zintegrowany system zdalnego odczytu wskazań wo-

domierzy w całych zasobach.
•  Elektroniczną archiwizację dokumentów. 

Począwszy od 2018 roku, na parterze budynku Spół-
dzielni w pokoju nr 12 działa Punkt Obsługi Kontrahen-
ta, w którym zarówno użytkownicy lokali jak i kontra-
henci zewnętrzni mogą załatwiać wszystkie sprawy jak 
np.: sprawy związane z członkostwem, sprawy kance-
laryjno – administracyjne, czy też sprawy dotyczące 
opłat za użytkowanie lokali. Ponadto można zgłosić 
awarię, złożyć pisma, otrzymać druki do wpłat bądź 
formularze obowiązujących w Spółdzielni wniosków 
lub deklaracji. Ma to szczególne znaczenie w przypad-
ku osób, dla których poruszanie się, w celu załatwienia 
codziennych spraw, może stanowić poważny problem. 
Szczególnie w okresie ograniczeń pandemicznych, 
takie rozwiązanie okazało się wyjątkowo bezpieczne, 
zarówno dla Członków oraz interesantów, jak i dla pra-
cowników Spółdzielni.
W ostatnich kilkunastu latach na terenie Spółdzielni 
wybudowano 27 nowych, nowoczesnych i estetycz-
nych wiat śmietnikowych, które spełniają wszelkie 
wymogi techniczne i wymogi dotyczące segregacji 
odpadów. Wymieniono na nowe 14630 sztuk zaworów 
termostatycznych w mieszkaniach oraz 2116 zaworów 
na pionach odpowietrzających. Nowe zawory termo-
statyczne montowane przy grzejnikach umożliwiają 
każdemu z użytkowników lokalu indywidualną regula-
cję temperatury w lokalu, co znacznie wpływa na ob-
niżenie kosztu energii cieplnej. Wyremontowano 305 
klatek schodowych. Doprowadzenie przez Zarząd do 
wykonania kapitalnych remontów wynajmowanych od 
Spółdzielni budynków użytkowych na koszt najemców 
(np.: „Biedronka”, „Rossmann”, „Stokrotka”) – spowo-
dowało z jednej strony większe wpływy do Spółdzielni, 
a z drugiej strony, większy asortyment towarowy oraz 
wygodę dokonywanych przez mieszkańców zakupów 
w tych sklepach. Z inicjatywy Zarządu Spółdzielni 
w 2018 roku został wykonany na koszt Gminy Miasta 
Gdyni, remont kapitalny naszego budynku nr 15 przy 
ulicy Lipowej na potrzeby Dziennego Klubu Seniora 
oraz Domu Sąsiedzkiego (Przystań Lipowa 15). Obiekt 
ten jest wynajmowany przez Gminę. 
W latach 2009-2023 wyremontowano lub rozpoczęto 
remont elewacji 48 budynków mieszkalnych, 
a w latach 2009-2010 wykonano izolację stropoda-
chów w 88 budynkach. W roku 2009 wymieniono na 
nowe w budynkach wysokich 16 dźwigów osobowych, 
a pozostałe 4 dźwigi osobowe w 2023 roku. 
Spółdzielnia na terenie całych swoich zasobów, w tro-
sce o większą estetykę, bezpieczeństwo i wygodę 
wszystkich użytkowników lokali cały czas dokonuje 
sukcesywnej wymiany starych, zniszczonych chodni-
ków i schodów terenowych na nowe. Tylko w latach 
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2017-2022 wyremontowano 6682 m2 chodników i scho-
dów terenowych. W latach 2009-2022 wypłacono ekwi-
walent za wymianę stolarki okiennej dla 470 użytkow-
ników lokali. Wyjątkowo udanymi przedsięwzięciami 
przeprowadzonymi przez Zarząd, które spowodowały 
wymierne oszczędności w portfelach użytkowników 
lokali, było wykonanie dwufunkcyjnych indywidualnych 
węzłów cieplnych w 22 budynkach, poprzednio zasi-
lanych z węzła grupowego przy ulicy Brzechwy 7. Za-
rząd w 2016 roku i ponownie w 2021 roku zrealizował 

program globalnej wymiany standardowych wodomie-
rzy na wodomierze z odczytem radiowym w lokalach 
znajdujących się w zasobach Spółdzielni. Takie roz-
wiązanie pozwoliło na wysoką dokładność odczytów, 
bez potrzeby wchodzenia do lokalu, zdalne wykrywanie 
wszelkich uszkodzeń wodomierzy i sprawne oraz rze-
telne rozliczanie zużycia wody.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Karwiny” w Gdyni

ZAPROSZENIE – ZAWIADOMIENIE
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdy-
ni ul. Korzenna 15, na podstawie ust. 2. i 6. art. 83 Usta-
wy o spółdzielniach mieszkaniowych (tj. Dz.U.2023.
poz.438.), uchwałą nr 48/28/R/2023 – zwołuje Wal-
ne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszkanio-
wej „KARWINY” w Gdyni, które odbędzie się w dniu 
29.06.2023 r. w godzinach 1700- 2200 z przewidzianą 
– w przypadku niewyczerpania porządku obrad - kon-
tynuacją w dniu 24.08.2023 r. w godzinach 1700- 2200 
w Sali gimnastycznej Zespołu Szkolno – Przedszkolne-
go Nr 2 w Gdyni przy ul. Staffa 10, z następującym po-
rządkiem obrad (uwzględniającym także niezrealizo-
waną tematykę WZ rozpoczętego w dniu 27.06.2019 r.):
1.  Otwarcie obrad WZ przez przedstawiciela Zarządu 

Spółdzielni, informacja o RODO oraz instrukcja ob-
sługi terminali do głosowania.

2.  Wybór Przewodniczącego WZ na podstawie §. 8 
ust. 1 Regulaminu Walnego Zgromadzenia.

3.  Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia gło-
sowań przez WZ za pomocą terminali do głosowa-
nia. 

4.  Odczytanie listy pełnomocnictw przez Przewodni-
czącego Walnego Zgromadzenia. 

5.  Wybór Komisji Mandatowo – Skrutacyjnej. 
6.  Wybór Zastępcy Przewodniczącego, Sekretarza 

i dwóch Asesorów WZ. 
7.  Stwierdzenie przez Komisję Mandatowo-Skrutacyj-

ną prawomocności zwołania i zdolności do podej-
mowania uchwał przez WZ. 

8.  Wybór Komisji Wniosków i Uchwał oraz Komisji Wy-
borczej. 

9.  Rozpatrzenie projektów uchwał zgłoszonych zgod-
nie z art. 83 Ustawy o Spółdzielniach Mieszkanio-
wych. 

10.  Odczytanie i przyjęcie porządku obrad WZ.
11.  Przedstawienie Sprawozdań Finansowych i Spra-

wozdań Zarządu z działalności Spółdzielni Miesz-
kaniowej „KARWINY” w Gdyni za: 2019 r., 2020 r., 
2021 r. i 2022 r., w tym przedstawienie rekomen-
dacji Rady Nadzorczej dotyczącej przyjęcia w/w 
Sprawozdań. Podjęcie uchwał o zatwierdzeniu w/w 
sprawozdań oraz o podziale nadwyżki bilansowej 
wynikającej z w/w sprawozdań.

12.  Podjęcie uchwały o przeznaczeniu kwoty 
4.000.000,00 złotych z Zasobowego Funduszu 
Mieszkaniowego na zasilenie Funduszu Remonto-
wego Spółdzielni. 

13.  Wybór Członków Rady Nadzorczej na kolejną ka-
dencję.

14.  Podjęcie uchwały dotyczącej zmian Statutu Spół-
dzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni.

15.  Przedstawienie Sprawozdań Rady Nadzorczej za: 

2018 r., 2019 r., 2020 r, 2021 r. i 2022r., w tym oceny 
działalności Zarządu za: 2018 r., 2019 r., 2020 r., 
2021 r. i 2022 r. oraz podjęcie uchwał w sprawie 
przyjęcia w/w Sprawozdań RN. 

16.  Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia absolutorium 
Członkom RN za: 2018 r., 2019 r., 2020 r., 2021 r., 
i 2022 r. 

17. Informacja Zarządu o wyrokach Sądu Okręgowego 
w Gdańsku sygn. akt IC 927/18 z dnia 04.01.2021 roku 
i sygn. akt XVC 1023/19 z dnia 7 kwietnia 2021 roku. 
18.  Przedstawienie przez Radę Nadzorczą sprawo-

zdania z przeprowadzonych lustracji Spółdzielni za 
okres 2015-2017 oraz 2018-2020, a także omówie-
nie treści listów polustracyjnych. 

19.  Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia absoluto-
rium Członkom Zarządu za: 2018 r., 2019 r., 2020 r., 
2021 r. i 2022 r. 

20.  Podjęcie Uchwały w sprawie zawieszonego Człon-
ka Rady Nadzorczej. 

21.  Przedstawienie propozycji Członków Spółdzielni 
zgłoszonych na spotkaniach z Prezesem Zarządu 
w dniach 4, 5 i 6 lutego 2019 r. oraz podjęcie sto-
sownych uchwał dotyczących:

 a)  inwestycji budowy dźwigów osobowych dla budyn-
ków mieszkalnych.   

 b)  inwestycji montażu paneli fotowoltaicznych na bu-
dynkach mieszkalnych.

 c)  inwestycji wykonania nowego oświetlenia terenów 
Spółdzielni.

 d)  inwestycji budowy budynku mieszkalnego na dział-
ce nr 27_1045 przy ulicy Lipowej. 

 e)  stworzenia kreatywnych placów zabaw dla dzieci.
 f)  propozycji uregulowania zasad korzystania z tzw. 

ogródków przy budynkowych
 g)  inwestycji zainstalowania luster na wyjazdach 

z dróg wewnętrznych w zasobach Spółdzielni.
 h)  inwestycji polegającej na wykonaniu wysokopara-

metrowej instalacji i sieci c.o. z nowymi węzłami 
dwufunkcyjnymi dla budynków Kruczkowskiego 
6,8,10,12 i Staffa 1,3,5,7. 

 i)  inwestycji polegającej na wybudowaniu kotłowni 
gazowej z wysokoparametrową instalacją i siecią 
c.o. wraz z nowymi węzłami dwufunkcyjnymi oraz li-
kwidacją istniejących grupowych węzłów cieplnych 
zasilających w energię cieplną budynki przy ulicy: 
Buraczanej, Korzennej i Tatarczanej w Gdyni. 

22.  Wybór delegata na VII Kongres Spółdzielczości. 
23.  Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych do Komisji 

Wniosków i Uchwał. 
24.  Zamknięcie obrad.
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Zarząd informuje, że Sprawozdania Finansowe i Spra-
wozdania Zarządu z działalności za: 2019 r, 2020 r., 
2021 r. i 2022 r, Sprawozdania Rady Nadzorczej za: 
2018 r., 2019 r, 2020 r., 2021 r. i 2022 r, Opinie Biegłe-
go Rewidenta z badania Sprawozdania Finansowego 
Spółdzielni za 2019 r., 2020 r., 2021 r. i 2022 r, Proto-
koły z lustracji Spółdzielni za okres: 2015-2017 i 2018-
2020 wraz z listami polustracyjnymi, Sprawozdania 
Rady Nadzorczej z przeprowadzonych lustracji oraz 
projekty Uchwał dotyczące przedmiotu obrad - wyło-
żono w Kancelarii Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWI-
NY” w Gdyni na 21 dni przed terminem Walnego Zgro-
madzenia – do wglądu w godzinach pracy Spółdzielni. 

Zarząd informuje, że zgodnie z ust 6 Art. 83 Ustawy 
o Spółdzielniach Mieszkaniowych - Członek Spółdziel-
ni ma prawo zapoznać się ( na miejscu, po uprzednim 
wylegitymowaniu się – celem potwierdzenia członko-
stwa) z w/w dokumentami. 
Ponadto wszystkie w/w dokumenty zostały udostęp-
nione Członkom Spółdzielni na stronie www.smkarwi-
ny.pl, poprzez Internetową Obsługę Kontrahenta. 
Prosimy o wcześniejsze przybycie na salę obrad wraz 
z dowodem osobistym lub paszportem, ponieważ man-
daty i terminale do głosowania będą wydawane już od 
godz. 16.00.

Zastępca Prezesa Zarządu
Przemysław Mrozowski

Zastępca Prezesa Zarządu
Jolanta Muża

Prezes Zarządu
Zbigniew Szymański

 Dotyczy pkt. 11 porządku obrad WZ. 

UCHWAŁA NR … /WZ/202…
WALNEGO ZGROMADZENIA

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „KARWINY”
Z SIEDZIBĄ W GDYNI
Z DNIA …-…-202… R.

w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia Sprawozdania Finansowego i Sprawozdania Zarządu z działalności 
Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni oraz podziału nadwyżki bilansowej za 2019 rok. 

§ 1.
Na podstawie ust.2 i ust. 4 § 1 art. 38 oraz art. 76 Ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo Spółdzielcze 
z późniejszymi zmianami oraz ust. 2 art. 5 i ust. 1 art. 6 Ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach 
mieszkaniowych z późniejszymi zmianami - Walne Zgromadzenie przyjmuje i zatwierdza :

1.  Sprawozdanie Finansowe Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni za 2019 rok, składające się 
z następujących dokumentów:

1.1. wprowadzenia do Sprawozdania Finansowego za 2019 rok
1.2.  bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2019 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 

bilansową w kwocie 99 478 292,63 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć milionów czterysta siedemdziesiąt 
osiem tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt dwa złote sześćdziesiąt trzy grosze)

1.3.  rachunku zysków i strat za okres 01.01.2019 roku do 31.12.2019 roku, wykazującego:
 1.3.1  nadwyżkę bilansową na pozostałej  

działalności Spółdzielni - zysk netto w kwocie 1 579 917,05 zł  
(słownie: jeden milion pięćset siedemdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset siedemnaście złotych pięć 
groszy)

 1.3.2 wynik na GZM zamykający się: 
 a)  nadwyżką przychodów nad kosztami w kwocie 180 071,39 zł  

(słownie: sto osiemdziesiąt tysięcy siedemdziesiąt jeden 
złotych trzydzieści dziewięć groszy)

 b)  nadwyżką kosztów nad przychodami w kwocie 365 496,35 zł 
(słownie: trzysta sześćdziesiąt pięć tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt  
sześć złotych trzydzieści pięć groszy)

1.4.  zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym wykazującego zmniejszenie kapitału własnego o kwotę 
3 311 778,87 zł (słownie: trzy miliony trzysta jedenaście tysięcy siedemset siedemdziesiąt osiem złotych 
osiemdziesiąt siedem groszy)

1.5.  rachunku przepływów pieniężnych  
wykazującego zmniejszenie stanu środków pieniężnych  
w ciągu roku obrotowego o kwotę 221 503,88 zł (słownie: dwieście dwadzieścia jeden tysięcy pięćset trzy 
złote osiemdziesiąt osiem groszy)
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1.6. dodatkowych informacji i objaśnień za rok 2019.

2.  Sprawozdanie Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni z działalności Spółdzielni 
w 2019 roku.

§ 2.
1.  Nadwyżkę bilansową ( zysk netto ) wykazaną w pkt 1.3.1 § 1 w wysokości 1 579 917,05 zł (słownie: jeden 

milion pięćset siedemdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset siedemnaście złotych pięć groszy) przeznacza się 
dla Członków Spółdzielni według stanu na 31.12.2019 r. w przeliczeniu na udział w nieruchomości wspólnej:

1.1.  na pokrycie kosztów utrzymania i eksploatacji w kwocie 1 450 000,00 zł (słownie : jeden milion czterysta 
pięćdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem na spłatę wewnętrznej pożyczki w wyżej wymienionej kwocie 
zaciągniętej z Zasobowego Funduszu Mieszkaniowego Spółdzielni Mieszkaniowej Karwiny na podstawie 
zgody wyrażonej przez Radę Nadzorczą w uchwale Nr 34/12/RN/2020 z dnia 16.11.2020. 

1.2.  na działalność społeczną, oświatową i kulturalną w części dotyczącej członków Spółdzielni w kwocie 
129 917,05 zł (słownie: sto dwadzieścia dziewięć tysięcy dziewięćset siedemnaście złotych pięć groszy) 
z przeznaczeniem na spłatę wewnętrznej pożyczki w wyżej wymienionej kwocie zaciągniętej z Zasobowego 
Funduszu Mieszkaniowego Spółdzielni Mieszkaniowej Karwiny na podstawie zgody wyrażonej przez Radę 
Nadzorczą w uchwale Nr 29/11/RN/2021 z dnia 29.11.2021 r. 

2.  Różnicę między przychodami a kosztami wykazaną w pkt. 1.3.2 a). i w pkt. 1.3.2 b). § 1 rozlicza się zgodnie 
z ust.1 art. 6 ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych.

 
§ 3.

Sprawozdanie Finansowe Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni za rok 2019 oraz Sprawozdanie 
Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Karwiny” w Gdyni z działalności Spółdzielni w 2019 roku stanowią załączniki 
do niniejszej Uchwały

§ 4.
Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Zarządowi Spółdzielni.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Za przyjęciem Uchwały głosowało: Członków
Przeciw przyjęciu Uchwały głosowało: Członków
Wstrzymało się od głosu: Członków

     Sekretarz WZ   Przewodniczący WZ

Dotyczy pkt. 11 porządku obrad WZ. 
 

UCHWAŁA NR …/WZ/202…
WALNEGO ZGROMADZENIA

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „KARWINY”
Z SIEDZIBĄ W GDYNI
Z DNIA …-…-202… R.

w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia Sprawozdania Finansowego i Sprawozdania Zarządu z działalności 
Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni oraz podziału nadwyżki bilansowej za 2020 rok. 

§ 1.
Na podstawie ust.2 i ust. 4 § 1 art. 38 oraz art. 76 Ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo Spółdzielcze 
z późniejszymi zmianami oraz ust. 2 art. 5 i ust. 1 art. 6 Ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach 
mieszkaniowych z późniejszymi zmianami - Walne Zgromadzenie przyjmuje i zatwierdza :
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1.  Sprawozdanie Finansowe Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni za 2020 rok, składające się 
z następujących dokumentów:

1.1. wprowadzenia do Sprawozdania Finansowego za 2020 rok
1.2.  bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2020 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 

bilansową w kwocie 98 533 233,27 zł (słownie: dziewięćdziesiąt osiem milionów pięćset trzydzieści trzy 
tysiące dwieście trzydzieści trzy złote dwadzieścia siedem groszy)

1.3.  rachunku zysków i strat za okres 01.01.2020 roku do 31.12.2020 roku, wykazującego:
  1.3.1 nadwyżkę bilansową na pozostałej działalności Spółdzielni - zysk netto w kwocie 1 554 034,61 zł 

(słownie: jeden milion pięćset pięćdziesiąt cztery tysiące trzydzieści cztery złote sześćdziesiąt jeden groszy)
 1.3.2 wynik na GZM zamykający się: 
 a)  nadwyżką przychodów nad kosztami w kwocie 264 187,20 zł  

(słownie: dwieście sześćdziesiąt cztery tysiące sto osiemdziesiąt siedem złotych dwadzieścia groszy)
 b)  nadwyżką kosztów nad przychodami w kwocie - 621 402,20 zł (słownie: sześćset dwadzieścia jeden 

tysięcy czterysta dwa złote dwadzieścia groszy)

1.4.  zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym wykazującego zmniejszenie kapitału własnego o kwotę 
3 279 771,83 zł (słownie: trzy miliony dwieście siedemdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset siedemdziesiąt 
jeden złotych osiemdziesiąt trzy grosze)

1.5.  rachunku przepływów pieniężnych wykazującego zwiększenie stanu środków pieniężnych w ciągu roku 
obrotowego o kwotę 735 499,82 zł (słownie: siedemset trzydzieści pięć tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt 
dziewięć złotych osiemdziesiąt dwa grosze)

1.6.  dodatkowych informacji i objaśnień za rok 2020.

2.  Sprawozdanie Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni z działalności Spółdzielni 
w 2020 roku.

§ 2.
1.  Nadwyżkę bilansową ( zysk netto ) wykazaną w pkt 1.3.1 § 1 w wysokości 1 554 034,61 zł (słownie: jeden 

milion pięćset pięćdziesiąt cztery tysiące trzydzieści cztery złote sześćdziesiąt jeden groszy) przeznacza się 
dla Członków Spółdzielni według stanu na 31.12.2020 r. w przeliczeniu na udział w nieruchomości wspólnej:

1.1.  na pokrycie kosztów utrzymania i eksploatacji w kwocie 1 450 000,00 zł (słownie : jeden milion czterysta 
pięćdziesiąt tysięcy złotych), z przeznaczeniem na spłatę wewnętrznej pożyczki, w wyżej wymienionej 
kwocie zaciągniętej z Zasobowego Funduszu Mieszkaniowego Spółdzielni Mieszkaniowej Karwiny na 
podstawie zgody wyrażonej przez Radę Nadzorczą w uchwale Nr 21/09/RN/2021 z dnia 27.09.2021 r. 

1.2.  na działalność społeczną, oświatową i kulturalną w części dotyczącej członków Spółdzielni w 
kwocie 104 034,61 zł (słownie: sto cztery tysiące trzydzieści cztery złote sześćdziesiąt jeden groszy) 
z przeznaczeniem na spłatę wewnętrznej pożyczki w wyżej wymienionej kwocie zaciągniętej z Zasobowego 
Funduszu Mieszkaniowego Spółdzielni Mieszkaniowej Karwiny na podstawie zgody wyrażonej przez Radę 
Nadzorczą w uchwale Nr 30/11/RN/2021 z dnia 29.11.2021 r. 

2.  Różnicę między przychodami a kosztami wykazaną w pkt. 1.3.2 a). i w pkt. 1.3.2 b). § 1 rozlicza się zgodnie z 
ust.1 art. 6 ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych.

 
§ 3.

Sprawozdanie Finansowe Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni za rok 2020 oraz Sprawozdanie 
Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Karwiny” w Gdyni z działalności Spółdzielni w 2020 roku stanowią załączniki 
do niniejszej Uchwały

§ 4.
Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Zarządowi Spółdzielni.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Za przyjęciem Uchwały głosowało: Członków
Przeciw przyjęciu Uchwały głosowało: Członków
Wstrzymało się od głosu: Członków

     Sekretarz WZ   Przewodniczący WZ
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 Dotyczy pkt. 11 porządku obrad WZ. 

 

UCHWAŁA NR …/WZ/202…
WALNEGO ZGROMADZENIA

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „KARWINY”
Z SIEDZIBĄ W GDYNI
Z DNIA …-…-202… R.

w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia Sprawozdania Finansowego i Sprawozdania Zarządu z działalności 
Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni oraz podziału nadwyżki bilansowej za 2021 rok. 

§1.
Na podstawie ust.2 i ust. 4 § 1 art. 38 oraz art. 76 Ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo Spółdzielcze 
z późniejszymi zmianami oraz ust. 2 art. 5 i ust. 1 art. 6 Ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach 
mieszkaniowych z późniejszymi zmianami - Walne Zgromadzenie przyjmuje i zatwierdza :

1.  Sprawozdanie Finansowe Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni za 2021 rok, składające się z 
następujących dokumentów:

1.1. wprowadzenia do Sprawozdania Finansowego za 2021 rok
1.2.  bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2021 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 

bilansową w kwocie 95 882 094,53 zł (słownie: dziewięćdziesiąt pięć milionów osiemset osiemdziesiąt dwa 
tysiące dziewięćdziesiąt cztery złote pięćdziesiąt trzy grosze)

1.3. rachunku zysków i strat za okres 01.01.2021 roku do 31.12.2021 roku, wykazującego:
  1.3.1 nadwyżkę bilansową na pozostałej działalności Spółdzielni - zysk netto w kwocie 2 036 942,18 zł 

(słownie: dwa miliony trzydzieści sześć tysięcy dziewięćset czterdzieści dwa złote osiemnaście groszy)
 1.3.2 wynik na GZM zamykający się: 
a)  nadwyżką przychodów nad kosztami w kwocie 229 184,70 zł (słownie: dwieście dwadzieścia dziewięć tysięcy 

sto osiemdziesiąt cztery złote siedemdziesiąt groszy)
b)  nadwyżką kosztów nad przychodami w kwocie - 1 087 117,49 zł (słownie: jeden milion osiemdziesiąt siedem 

tysięcy sto siedemnaście złotych czterdzieści dziewięć groszy)

1.4.  zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym wykazującego zmniejszenie kapitału własnego o 
kwotę 3 317 717,89 zł (słownie: trzy miliony trzysta siedemnaście tysięcy siedemset siedemnaście złotych 
osiemdziesiąt dziewięć groszy)

1.5.  rachunku przepływów pieniężnych wykazującego zmniejszenie stanu środków pieniężnych w ciągu roku 
obrotowego o kwotę 73 222,65 zł (słownie: siedemdziesiąt trzy tysiące dwieście dwadzieścia dwa złote 
sześćdziesiąt pięć groszy)

1.6.  dodatkowych informacji i objaśnień za rok 2021.

2.  Sprawozdanie Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni z działalności Spółdzielni 
w 2021 roku.

§2.
1.  Nadwyżkę bilansową ( zysk netto ) wykazaną w pkt 1.3.1 § 1 w wysokości 2 036 942,18 zł (słownie: dwa 

miliony trzydzieści sześć tysięcy dziewięćset czterdzieści dwa złote osiemnaście groszy ) przeznacza się dla 
Członków Spółdzielni według stanu na 31.12.2021 r. w przeliczeniu na udział w nieruchomości wspólnej:

1.1.  na pokrycie kosztów utrzymania i eksploatacji w kwocie 1 900 000,00 zł (słownie : jeden milion dziewięćset 
tysięcy złotych) z przeznaczeniem na spłatę wewnętrznej pożyczki w wyżej wymienionej kwocie zaciągniętej 
z Zasobowego Funduszu Mieszkaniowego Spółdzielni Mieszkaniowej Karwiny na podstawie zgody 
wyrażonej przez Radę Nadzorczą w uchwale Nr 29/11/RN/2022 z dnia 28.11.2022. 

1.2.  na działalność społeczną, oświatową i kulturalną w części dotyczącej członków Spółdzielni w kwocie 
136 942,18 zł (słownie: sto trzydzieści sześć tysięcy dziewięćset czterdzieści dwa złote osiemnaście groszy) 
z przeznaczeniem na spłatę wewnętrznej pożyczki w wyżej wymienionej kwocie zaciągniętej z Zasobowego 
Funduszu Mieszkaniowego Spółdzielni Mieszkaniowej Karwiny na podstawie zgody wyrażonej przez Radę 
Nadzorczą w uchwale Nr 29/11/RN/2022 z dnia 28.11.2022 r. 
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2.  Różnicę między przychodami a kosztami wykazaną w pkt. 1.3.2 a). i w pkt. 1.3.2 b). § 1 rozlicza się zgodnie 
z ust.1 art. 6 ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych.

§3.
Sprawozdanie Finansowe Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni za rok 2021 oraz Sprawozdanie 
Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Karwiny” w Gdyni z działalności Spółdzielni w 2021 roku stanowią załączniki 
do niniejszej Uchwały.

§4.
Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Zarządowi Spółdzielni.

§5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Za przyjęciem Uchwały głosowało: Członków
Przeciw przyjęciu Uchwały głosowało: Członków
Wstrzymało się od głosu: Członków

     Sekretarz WZ   Przewodniczący WZ

 Dotyczy pkt. 11 porządku obrad WZ. 

 

UCHWAŁA NR …/WZ/202…
WALNEGO ZGROMADZENIA

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „KARWINY”
Z SIEDZIBĄ W GDYNI
Z DNIA …-…-202… R.

w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia Sprawozdania Finansowego i Sprawozdania Zarządu z działalności 
Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni oraz podziału nadwyżki bilansowej za 2022 rok. 

§1.
Na podstawie ust.2 i ust. 4 § 1 art. 38 oraz art. 76 Ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo Spółdzielcze 
z późniejszymi zmianami oraz ust. 2 art. 5 i ust. 1 art. 6 Ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach 
mieszkaniowych z późniejszymi zmianami - Walne Zgromadzenie przyjmuje i zatwierdza :

1.  Sprawozdanie Finansowe Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni za 2022 rok, składające się z 
następujących dokumentów:

1.1. wprowadzenia do Sprawozdania Finansowego za 2022 rok
1.2.  bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2022 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 

bilansową w kwocie 95 230 344,89 zł (słownie: dziewięćdziesiąt pięć milionów dwieście trzydzieści tysięcy 
trzysta czterdzieści cztery złote osiemdziesiąt dziewięć groszy)

1.3. rachunku zysków i strat za okres 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku, wykazującego:
  1.3.1 nadwyżkę bilansową na pozostałej działalności Spółdzielni - zysk netto w kwocie 1 830 636,47 zł 

(słownie: jeden milion osiemset trzydzieści tysięcy sześćset trzydzieści sześć złotych czterdzieści siedem 
groszy) 

 1.3.2 wynik na GZM zamykający się: 
 a)  nadwyżką przychodów nad kosztami w kwocie 646 324,08 zł (słownie: sześćset czterdzieści sześć 

tysięcy trzysta dwadzieścia cztery złote osiem groszy)
 b)  nadwyżką kosztów nad przychodami w kwocie - 1 034 999,52 zł (słownie: jeden milion trzydzieści cztery 

tysiące dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych pięćdziesiąt dwa złote)
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1.4.  zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym wykazującego zmniejszenie kapitału własnego o kwotę 
3 068 902,30 zł ( słownie: trzy miliony sześćdziesiąt osiem tysięcy dziewięćset dwa złote trzydzieści groszy)

1.5.  rachunku przepływów pieniężnych wykazującego zwiększenie stanu środków pieniężnych w ciągu 
roku obrotowego o kwotę 736 011,53 zł (słownie: siedemset trzydzieści sześć tysięcy jedenaście złotych 
pięćdziesiąt trzy grosze) 

1.1  dodatkowych informacji i objaśnień za rok 2022.
2.  Sprawozdanie Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni z działalności Spółdzielni 

w 2022 roku.

§2.
1.  Nadwyżkę bilansową ( zysk netto ) wykazaną w pkt 1.3.1 § 1 w wysokości 1 830 636,47 zł (słownie: jeden 

milion osiemset trzydzieści tysięcy sześćset trzydzieści sześć złotych czterdzieści siedem groszy) przeznacza 
się dla Członków Spółdzielni według stanu na 31.12.2022 r. w przeliczeniu na udział w nieruchomości 
wspólnej:

1.1.  na pokrycie kosztów utrzymania i eksploatacji w kwocie 1 800 000,00 zł (słownie : jeden milion osiemset 
tysięcy złotych) rozliczyć na poszczególne nieruchomości zgodnie z zestawieniem, które Zarząd opracuje 
w celu realizacji przedmiotowej Uchwały.

1.2.  na działalność społeczną, oświatową i kulturalną w części dotyczącej członków Spółdzielni w kwocie 
30 636,47 zł (słownie: trzydzieści tysięcy sześćset trzydzieści sześć złotych czterdzieści siedem groszy) 

2.  Różnicę między przychodami a kosztami wykazaną w pkt. 1.3.2 a). i w pkt. 1.3.2 b). § 1 rozlicza się zgodnie 
z ust.1 art. 6 ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych.

§3.
Sprawozdanie Finansowe Spółdzielni Mieszkaniowej „KARWINY” w Gdyni za rok 2022 oraz Sprawozdanie 
Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Karwiny” w Gdyni z działalności Spółdzielni w 2022 roku stanowią załączniki 
do niniejszej Uchwały

§4.
Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Zarządowi Spółdzielni.

§5.
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Za przyjęciem Uchwały głosowało: Członków
Przeciw przyjęciu Uchwały głosowało: Członków
Wstrzymało się od głosu: Członków

     Sekretarz WZ   Przewodniczący WZ

 Dotyczy punktu 12 porządku obrad WZ

 

UCHWAŁA NR … /WZ/202…
WALNEGO ZGROMADZENIA

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „KARWINY”
Z SIEDZIBĄ W GDYNI
Z DNIA …-…-202… R.

w sprawie: zasilenia Funduszu Remontowego z Zasobowego Funduszu Mieszkaniowego Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Karwiny” w Gdyni. 

§1.
Walne Zgromadzenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Karwiny” w Gdyni wobec wcześniejszego przyjęcia 
i zatwierdzenia Sprawozdań Finansowych i Sprawozdań Zarządu z działalności Spółdzielni Mieszkaniowej 
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„KARWINY” w Gdyni oraz podziału nadwyżki bilansowej za lata 2019, 2020 i 2021, skutkującego spłatą 
na Zasobowy Fundusz Mieszkaniowy wewnętrznych pożyczek zaciągniętych na pokrycie kosztów 
utrzymania i eksploatacji gospodarki zasobami mieszkaniowymi oraz działalności społecznej, oświatowej 
i kulturalnej na podstawie zgody Rady Nadzorczej podjętej następującymi uchwałami: nr 34/12/RN/2020 
z 16.11.2020 r., nr 21/09/RN/2021 z 27.09.2021 r., nr 29/11/RN/2021 z 29.11.2021 r., nr 30/RN/2021  
z 29.11.2021 r., oraz nr 29/11/RN/2022 z 28.11.2022 r., przeznacza kwotę 4 000 000,00 zł (słownie: cztery miliony 
złotych) z Zasobowego Funduszu Mieszkaniowego na zasilenie Funduszu Remontowego.

§2.
Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Zarządowi Spółdzielni.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Za podjęciem Uchwały głosowało: …………………. 
Przeciwpodjęciu Uchwały głosowało: ………………….
Wstrzymało się od głosowania: ………………....

     Sekretarz WZ   Przewodniczący WZ

PRAWOMOCNY WYROK SĄDU OKREGOWEGO W GDAŃSKU 
Z DNIA 4 STYCZNIA 2021 ROKU DOTYCZĄCY CZTERECH 

UCHWAŁ WALNEGO ZGROMADZENIA PODJĘTYCH W DNIU 
9 CZERWCA 2018 ROKU.

Sąd Okręgowy w Gdańsku I Wydział Cywilny w Gdań-
sku w dniu 4 stycznia 2021 r. uchylił uchwałę nr 5/
WZ/2018 w zakresie punktu I podpunkt 2 oraz uchwałę 
nr 8/WZ/2018 w zakresie punktu I, podjęte przez Wal-
ne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Karwiny” za 2017 r.
Uchylenie uchwały nr 5/WZ/2018 w ww. zakresie ozna-
cza, że anulowana została uchwała Walnego Zgro-
madzenia o nieudzieleniu absolutorium wskazanemu 
Członkowi Rady Nadzorczej w punkcie I podpunkt 2 
uchwały za okres od 1 stycznia 2017 r. do 10 czerwca 
2017 r.
Uchylenie uchwały nr 8/WZ/2018 w części dotyczącej 
punktu I, oznacza, że anulowana została uchwała o 
nieudzieleniu absolutorium Prezesowi Zarządu Panu 
Zbigniewowi Szymańskiemu za okres od 1 stycznia 
2017 r. do 31 grudnia 2017 r.
W uzasadnieniu dotyczącym uchylenia części uchwał 
Nr 5/WZ/2018 i Nr 8/WZ/2018 zdaniem Sądu materiał 
dowodowy zgromadzony w sprawie nie dawał podstaw 
do przyjęcia, że zasadne były uchwały odmawiają-
ce udzielenia absolutorium powódce (jako członkowi 
Rady Nadzorczej) za okres od 1 stycznia do 10 czerw-
ca 2017 r. oraz p. Zbigniewowi Szymańskiemu za 2017 
rok.
Sąd nie znalazł podstaw pozwalających na wysunięcie 
wniosku o nieprawidłowej pracy tych osób w okresie, 
którego dotyczyły obie uchwały.
Ponadto Sąd Okręgowy w Gdańsku I Wydział Cywil-
ny w Gdańsku, w tym samym wyroku z dnia w dniu 
4 stycznia 2021 r. stwierdził nieważność uchwały nr 

2/WZ/2018 oraz nieważność uchwały nr 9/WZ/2018 
Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni Miesz-
kaniowej Karwiny za 2017 rok. Stwierdzenie nieważno-
ści ww. uchwał oznacza, że nie obowiązują od począt-
ku i nie wywołują skutków prawnych.
Nieważne jest wskazane w uchwale nr 2/WZ/2018 zo-
bowiązanie Zarządu i Rady Nadzorczej do wszelkich 
koniecznych działań konserwacyjno – naprawczych, 
w celu utrzymania stanu technicznego i estetycznego 
niezbędnego do funkcjonowania pawilonów handlowo 
– usługowych przy ul. Korzennej 17A, a w szczególno-
ści naprawy pawilonu nr 6.
W uzasadnieniu stwierdzenia przez Sąd nieważności 
uchwały Nr 2/WZ/2018 zasadny był zdaniem Sądu za-
rzut polegający na podjęciu uchwały przez nieupraw-
niony organ. Nastąpiło nieuprawnione wejście w kom-
petencje Rady Nadzorczej.
Nieważne jest dokonane w uchwale nr 9/WZ/2018 
odwołanie Pana Zbigniewa Szymańskiego z funkcji 
członka Zarządu Spółdzielni.
Nieważność uchwały Nr 9/WZ/2018 wydaje się oczy-
wista wobec faktu uchylenia uchwały nr 8/WZ/2018 w 
części dotyczącej punktu I. tj. w sprawie nieudzielenia 
absolutorium Prezesowi Zarządu Spółdzielni. Ponadto 
Sąd uznał, że nie zostały spełnione podstawowe wa-
runki formalne w trakcie głosowania tej uchwały.
Nie powiodła się próba dezorganizacji i destabilizacji nor-
malnego funkcjonowania Spółdzielni, z którą mieliśmy do 
czynienia przed, podczas i po Walnym Zgromadzeniu za  
2017 r. Teraz można już stwierdzić, że unieważnienie 
przez Sąd uchwały nr 2/WZ/2018 udaremniło próbę 
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realizacji prywatnych interesów kilku osób, których 
celem było wykonanie kapitalnego remontu trzynastu 
tymczasowych pawilonów przy ulicy Korzennej 17A. 
Realizacja tych interesów naraziłaby Spółdzielnię na 
poniesienie znacznych kosztów finansowych, które w 
efekcie musieliby pokryć wszyscy Członkowie Spół-
dzielni, a korzyści z tego faktu czerpałyby tylko osoby 
użytkujące pawilony.

Sąd uznał za nieprawdziwe wszelkie zarzuty kierowa-
ne szczególnie przeciwko Prezesowi Zarządu i niektó-
rym Członkom Rady Nadzorczej, którzy występowali 
w obronie interesów Spółdzielni i ogółu jej Członków.
Wyrok z dnia 4 stycznia 2021 jest prawomocny.

Zespół Redakcyjny „Informatora”

Zarząd zaprasza do udziału w XIII edycji Konkur-
su „Karwiny w kwiatach i zieleni”. Przypominamy, że 
zgodnie z Regulaminem Konkursu „Karwiny w kwia-
tach i zieleni” ustanowionym Uchwałą Rady Nadzor-
czej NR 1/1/RN/2012 z dnia 27.01.2012 r. Członkowie 
naszej Spółdzielni mogą w tym roku zgłaszać udział w 
Konkursie w okresie od dnia 1 czerwca do 30 czerwca 
w dwóch kategoriach:
• najładniejszy wystrój balkonu
• najpiękniejszy ogród 

Zgłoszenia do Konkursu przyjmowane są drogą elek-
troniczną na adres smkgdynia@smkarwiny.pl lub pi-
semnie na adres Spółdzielnia Mieszkaniowa „Karwiny” 
ul. Korzenna 15, 81-587 Gdynia bądź też osobiście w 
Punkcie Obsługi Kontrahenta w budynku Spółdzielni.
Wzór formularza zgłoszeniowego określa załącznik Nr 
1 do Regulaminu. Druki formularzy zgłoszeniowych do 
Konkursu są dostępne na stronie www.smkarwiny.pl 
oraz w Punkcie Obsługi Kontrahenta w budynku Spół-
dzielni.
Uczestnicy Konkursu wyrażają zgodę na przetwa-
rzanie swoich danych osobowych oraz umieszczanie 
zdjęć balkonu/ogródka dla celów związanych z prze-
prowadzeniem Konkursu oraz z ogłoszeniem wyników 

Konkursu na stronie internetowej www.smkarwiny.pl 
i w biuletynie informacyjnym „INFORMATOR”.
Przegląd obiektów zgłoszonych do Konkursu i spo-
rządzenie protokołu przez Komisję Konkursową winno 
zakończyć się do dnia 31.08.2023 r. Termin rozstrzyg-
nięcia Konkursu ustalono do dnia 15.09.2023 r., a wrę-
czenie dyplomów i nagród laureatom Konkursu przewi-
duje się w miesiącu październiku 2023 r.
Dyplomy i Nagrody w postaci bonów towaro-
wych otrzymają laureaci Konkursu za zajęcie 
I, II i III miejsca w każdej kategorii.

Ustala się następujące nagrody:
1. w kategorii „najpiękniejszy ogród”:
 I miejsce – bon towarowy o wartości 400,00 zł
 II miejsce – bon towarowy o wartości 300,00 zł
 III miejsce – bon towarowy o wartości 200,00 zł

2. w kategorii „wystrój balkonu”:
 I miejsce – bon towarowy o wartości 300,00 zł
 II miejsce – bon towarowy o wartości 200,00 zł
 III miejsce – bon towarowy o wartości 100,00 zł

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Karwiny” w Gdyni
ZARZĄD

XIII EDYCJA KONKURSU „KARWINY W KWIATACH I ZIELENI”
ORGANIZOWANEGO PRZEZ ZARZĄD SPÓŁDZIELNI  

W 2023 ROKU 

BEZPIECZNE MIESZKANIE
•  Nigdy nie zostawiaj otwartych drzwi do mieszkania, nawet gdy wychodzisz tylko na chwilę z domu np. do piw-

nicy lub wyrzucić śmieci.
•  Nie sygnalizuj nieobecności domowników poprzez zostawianie informacji w drzwiach lub pozostawianie kore-

spondencji w skrzynce listowej.
•  Nigdy nie zostawiaj kluczy pod wycieraczką lub w innych „bezpiecznych miejscach”.
•  Nie zapraszaj do domu osób przypadkowo poznanych.
•  Poucz dzieci i domowników w podeszłym wieku, aby nie wpuszczały do mieszkania osób nieznajomych.
•  Umów się z sąsiadami lub krewnymi, aby czuwali nad mieszkaniem w czasie Twojej nieobecności.
•  Jeśli zdecydujesz się otworzyć drzwi obcemu – spójrz w wizjer, załóż łańcuch zabezpieczający.
•  Należy sprawdzić obcych przed wpuszczeniem ich do mieszkania.
•  Każdego dnia może pojawić się złodziej działający wypróbowaną metodą „na hydraulika”, „na kupca”, „na po-

słańca”, „na policjanta”, czy na „listonosza”. Takie osoby należy najpierw wylegitymować. Przychodzący w uczci-
wych zamiarach zrozumie taką ostrożność.


